
SMLOUVA O DÍLO 
podle § 2086 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
1. META skladovací technika, s.r.o.  

se sídlem Rudolfovská 742/171, 370 01 České Budějovice  
IČ: 26020645  
DIČ: CZ26020645 
zastoupená Svatoplukem Hlouškem, jednatelem 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republik a.s. 
č. ú. 430218018/2700 
Registrace: společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu České 
Budějovice v odd. C, vl. 9440 
 
„dále jako zhotovitel“ 
 

2. Regionální muzeum v Českém Krumlově 
se sídlem Horní 152, 381 01  Český Krumlov – Vnitřní Město 
IČ: 00070572 
DIČ: CZ-00070572 
Zastoupená Mgr. Filip Lýsek, ředitel 
Registrace: PR 432 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

 
 
„dále jako objednatel“ 

 
 

uzavřely dnešního dne tuto 

smlouvu o dílo: č. SOD_52_5298-017_Regionální muzeum v Českém 
Krumlově 
 

I. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je dodávka a montáž zásuvných policových regálů 
META CLIP, dle nabídky zhotovitele č. 5298-017. 

2. Dílo bude provedeno podle nabídky, jejíž součástí je přesné zadání a 
technická dokumentace (dále také jen „projekt“) k provádění díla, rozpis prací 
a rozpis výrobků a materiálů, a je nedílnou součástí přílohy č. 1 specifikované 
v příloze č. 1 této smlouvy.  

3. Výrobky a materiály ke zhotovení díla, které dodá zhotovitel, jsou uvedeny v 
příloze č. 1 této smlouvy.  

4. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že plnění této smlouvy je 
v souladu se všemi dotčenými právními a souvisejícími předpisy. 

II. Doba plnění a dodání díla 

1. Dílo bude započato do 16.11.2017 a bude předáno do 5 pracovních dní od 
započetí montáže díla. 

2. Objednatel je povinen dílo převzít v dohodnutém termínu dodání. 



III. Místo zhotovení a předání díla 

1. Místem zhotovení díla je Regionální muzeum v Českém Krumlově, Horní 152, 
381 01 Český Krumlov, vnitřní město. 

2. Objednatel je povinen zhotoviteli předat místo dle odst. 1 tohoto článku 
v termínu uvedeném v čl. II této smlouvy, a v takovém stavu, aby zhotovitel 
mohl neprodleně započít s prováděním díla, a zároveň je povinen po celou 
dobu provádění díla umožnit zhotoviteli nerušené užívání tohoto místa za 
účelem řádného a včasného provedení díla. 

3. Dílo je provedeno jeho dokončením a předáním. Dílo bude předáno 
objednateli v místě provedení díla protokolárním předáním. V protokolu o 
předání díla se uvede datum předání díla, datum zahájení provádění díla, 
případné odchylky od zadání a technické dokumentace (projektu), rozpisu 
prací a rozpisu výrobků a materiálů a případné zjevné vady a nedodělky díla a 
další údaje, jejichž uvedení zhotovitel nebo objednatel vyžádá.  

IV. Cena díla 

 
Celková cena dle nabídky č. 5298-017    177 951,- Kč 
DPH 21 %      37 370,- Kč 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Cena celkem včetně DPH    215 321,- Kč 
 
Slovy: dvě stě patnáct tisíc tři sta dvacet jedna korun českých 
 
a zahrnuje 

-  objem prací podle zadání a předané dokumentace (projektu, rozpisu prací, 
rozpisu výrobků a materiálů apod.), 

- výrobky a materiály dodané zhotovitelem podle přílohy č. 1 smlouvy, 
- instalaci zhotoveného výrobku. 

V. Platební a fakturační podmínky 

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla ve výši 100% (215 321,- 
Kč) celkové ceny díla včetně DPH nejpozději do 14 dnů od předání díla na 
základě vystavené zálohové faktury. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti se změnou legislativy v oblasti 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o DPH), se do smlouvy doplňují (nebo jsou součástí 
smlouvy) následující ustanovení: 

 
a) Veškeré úhrady bude odběratel (kupující; objednatel) provádět výhradně na 

číslo účtu dodavatele (prodávajícího; zhotovitele), které je příslušným 
správcem daně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup v registru 
plátců (podle § 98 zákona o DPH) a které je uvedeno v záhlaví tohoto dodatku 
(resp. této smlouvy).  
 



b) Případnou změnu údajů v registraci plátce k dani z přidané hodnoty v průběhu 
platnosti smlouvy je dodavatel (prodávající) povinen neprodleně oznámit 
odběrateli (kupujícímu).  
 

c) V případě nedodržení výše uvedených ustanovení a požadavku dodavatele 
(prodávajícího) na úhradu faktury způsobem, kdy se odběratel (kupující) stane 
nebo může stát ručitelem za odvod daně z přidané hodnoty podle § 109 
zákona o DPH, je odběratel (kupující) oprávněn vrátit daňové doklady (faktury) 
dodavateli (prodávajícímu) bez zaplacení a vyzvat jej k vystavení a doručení 
nového daňového dokladu s číslem účtu zveřejněným v registru plátců.  
Dodavatel (prodávající) je na výzvu odběratele (kupujícího) povinen vystavit 
nový daňový doklad s náležitostmi dle platné legislativy, číslem účtu 
uvedeným v registru plátců a novým datem splatnosti a doručit jej odběrateli 
(kupujícímu). V tomto případě v době od učinění výzvy odběratelem 
(kupujícím) k vystavení nového opraveného daňového dokladu do doby 
doručení opraveného daňového dokladu odběrateli (kupujícímu) na jeho 
fakturační adresu, nemá dodavatel (prodávající) nárok na zaplacení 
fakturované částky, úrok z prodlení ani jakoukoliv jinou sankci. Po tuto dobu 
není odběratel (kupující) v prodlení se zaplacením fakturované částky. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného daňového 
dokladu dodavatelem (prodávajícím) odběrateli (kupujícímu). 
 

VI. Kontrola díla 

1. Objednatel je oprávněn provádět osobně nebo prostřednictvím pověřených 
osob během zhotovování díla jeho průběžnou kontrolu, a to i bez předchozího 
ohlášení. V případě, že dílo bude zhotovitel provádět prostřednictvím 
pověřených osob, nese za ně stejnou odpovědnost, jako když by prováděl dílo 
osobně. 

2. O provedené kontrole vyhotoví objednatel a zhotovitel zápis, ve kterém bude 
uveden vždy alespoň výsledek kontroly, zjištěné vady a nedodělky a termín 
jejich odstranění, případně termín následné kontroly zaměřené na odstranění 
zjištěných nedostatků. 

3. O kontrole odstranění vad a nedodělků platí ustanovení tohoto článku 
vztahující se na ostatní kontroly. 

4. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, na kterou byl řádně pozván nebo která 
se měla konat podle časového rozvrhu, je zhotovitel oprávněn pokračovat v 
pracích. Jestliže však byla účast na kontrole objednateli znemožněna 
překážkou, kterou nemohl odvrátit, může objednatel bez zbytečného odkladu 
požadovat provedení dodatečné kontroly, je však povinen zhotoviteli nahradit 
náklady způsobené opožděním kontroly.  

VII. Dokumentace 

1. Přesné zadání a technickou dokumentaci (dále také jen „projekt“) k provádění 
díla, rozpis prací a rozpis výrobků a materiálů je nedílnou součástí přílohy č.1. 
Vícenáklady spojené se změnou odsouhlasené nabídky a projektu hradí 



objednatel. Ostatní doklady povolení, rozhodnutí apod., obstará objednatel 
nejpozději do termínu započetí díla. 

VIII. Součinnost 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při zhotovování díla tuto 
součinnost: 

a) poskytovat mu informace potřebné pro zhotovování díla, 
b) umožnit mu přístup do prostor, kde má být dílo zhotoveno, jakož i do 

všech prostor, do nich zhotovitel musí vstoupit za účelem řádného a 
včasného provedení díla, 

IX. Ostatní podmínky provedení díla 

1. Objednatel se zavazuje, že po celou dobu provádění díla nebude řádný 
průběh prací narušovat neoprávněnými zásahy svými nebo třetích osob. 

2. Za bezpečnost pracovníků při zhotovování díla a dodržování bezpečnostních 
norem odpovídá zhotovitel, včetně zajištění zvláštních bezpečnostních 
opatření a zařízení. Objednatel je povinen poskytnout mu potřebnou 
součinnost. Náklady na bezpečnostní opatření a zařízení nese zhotovitel ze 
svého a nejsou součástí ceny za zhotovení díla.  

3. Zhotovitel se zavazuje, jestliže to nebude na překážku provádění díla, při 
zhotovování díla dbát zvláštností předmětu činnosti objednatele, na které jej 
objednatel včas upozorní. Jedná se např. o omezení hlučnosti, prašnosti atd.  

4. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na 
nevhodnou povahu výrobků a materiálů převzatých od objednatele, včetně 
technické projektové dokumentace a dalších dokladů, zejména povolení, 
rozhodnutí apod., má-li je podle této smlouvy obstarat objednatel (dále jen 
"věci"), nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže mohl 
zhotovitel tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Jestliže 
nevhodné věci nebo pokyny překážejí v řádném provádění díla, je zhotovitel 
povinen jeho provádění v nezbytném rozsahu přerušit do doby výměny věcí 
nebo změny pokynů objednatele nebo písemného sdělení, že objednatel trvá 
na provádění díla s použitím předaných věcí a daných pokynů. O dobu, po 
kterou bylo nutno provádění díla přerušit, se prodlužuje lhůta stanovená pro 
jeho dokončení. Zhotovitel má nárok na náhradu nákladů spojených s 
přerušením provádění díla nebo s použitím nevhodných věcí do doby, kdy 
jejich nevhodnost mohla být zjištěna. 

5. Zhotovitel, který splnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, 
neodpovídá za nemožnost dokončení díla nebo za vady dokončeného díla 
způsobené nevhodnými věcmi nebo pokyny, jestliže zhotovitel na jejich 
nevhodnost objednatele písemně upozornil a objednatel na jejich použití při 
provádění díla trval. Při nedokončení díla z důvodu, že dokončení díla zmařil 
objednatel, má zhotovitel nárok na cenu za zhotovení díla sníženou o to, co 
ušetřil tím, že neprovedl dílo v plném rozsahu. Pokud zhotovitel povinnost 
uvedenou v předchozím odstavci nesplnil, odpovídá za vady díla způsobené 
použitím nevhodných věcí předaných objednatelem nebo pokynů daných mu 
objednatelem. 



6. Dojde-li při zhotovování díla nebo při jeho montáži k poškození, porušení, 
nebo jiné změně věci objednatele než je předmětem této smlouvy, je 
zhotovitel povinen uvést tuto věc do původního stavu na své náklady. 

X. Záruka 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 60 měsíců od předání díla. Revize 
regálů pro první rok zdarma. Záruka se netýká drobných škod, způsobených 
běžným nebo nesprávným užíváním. 

XI. Odstoupení od smlouvy a smluvní pokuta 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) prodlení zhotovitele s plněním v termínech podle čl. II. této smlouvy o 
více než 4 týdny, 

b) opakovaného znemožnění provedení kontroly podle čl. VI. této 
smlouvy, 

c) neodstranění vady nebo nedodělku zjištěných při kontrolách díla nebo 
při převzetí díla ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě. 

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) prodlení objednatele s předáním místa pro provedení díla, 

b) trvá-li objednatel písemně na provádění prací s použitím nevhodných 
věcí nebo na základě jeho nevhodných pokynů, přestože jej zhotovitel 
na jejich nevhodnost upozornil a provádění prací s použitím těchto 
nevhodných věcí nebo na základě nevhodných pokynů může způsobit 
škodu na životě nebo zdraví lidí, způsobit škodu na majetku zhotovitele, 
objednatele nebo třetích osob, nebo znemožnit řádné provedení díla, 

c) prodlení objednatele s úhradou některé části ceny díla podle čl. V. o 
více než 30 dnů. 

3. Obě smluvní strany dohodly, že  

a) zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu v případě prodlení s 
plněním v termínech uvedených v čl. II. ve výši 0,05% z ceny díla za 
každý den prodlení 

b) objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu v případě prodlení s 
úhradou ceny díla dle čl. V. ve výši 0,05% z ceny díla za každý den 
prodlení. 

 
XII. Ochrana skutečností, informací a údajů 

1. Smluvní strany konstatují, že označily při jednání o uzavření této smlouvy 
všechny informace týkající se činnosti, postupu, strategických plánů a záměrů, 
know-how, účetních a daňových skutečností smluvních stran jako důvěrné. Na 
tyto důvěrné informace se vztahuje ochrana podle § 1730 občanského 
zákoníku. 

2. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných 
informací podle této smlouvy se vztahuje i na všechny třetí osoby, které 
některá ze smluvních stran přizve s předchozím písemným souhlasem strany 



druhé, byť i k parciálnímu jednání, nebo které se vzájemně se sdělovanými 
skutečnostmi jinak seznámí.  

3. Zhotovitel je oprávněn sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s 
předchozím písemným souhlasem objednatele s tím, že tento souhlas je 
vázán na povinnost zhotovitele zavázat tuto třetí osobu, aby nakládala s 
těmito informacemi jako s důvěrnými a souhlas této osoby, že závazek 
přijímá, a to alespoň v rozsahu stanoveném touto smlouvou; tím nejsou 
dotčeny povinnosti smluvních stran stanovené právními předpisy pro 
nakládání s informacemi označenými těmito předpisy za důvěrné. 

4. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně oznámit objednateli, pokud se dozví o 
skutečnostech nebo okolnostech, které by mohly zpochybnit jeho objektivnost 
nebo nezávislost.  

5. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: 
a) informace, které byly v době, kdy byly smluvní straně poskytnuty, 

veřejně známé, 
b) informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly smluvní 

straně poskytnuty, s výjimkou případů, kdy se tyto informace stanou 
veřejně známými v důsledku porušení závazků smluvní strany podle 
této dohody, 

c) informace, které byly smluvní straně prokazatelně známé před jejich 
poskytnutím, 

d) informace, které je smluvní strana povinna sdělit oprávněným osobám 
na základě obecně závazných právních předpisů. 

6. Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a 
údaje týkající se druhé smluvní strany, předmětu plnění této smlouvy nebo 
s předmětem plnění související.  

7. S odkazem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, se zhotovitel dále zavazuje učinit taková opatření, aby 
osoby, které se podílejí na realizaci jeho závazků z této smlouvy, zachovávaly 
mlčenlivost o veškerých skutečnostech, údajích a datech (osobních či jiných), 
o nichž se dozvěděly při výkonu své práce, včetně těch, které objednatel 
eviduje pomocí výpočetní techniky, či jinak. Za porušení tohoto závazku se 
považuje i využití těchto skutečností, údajů a dat, jakož i dalších vědomostí 
pro vlastní prospěch zhotovitele, prospěch třetí osoby nebo pro jiné důvody. 
Toto ujednání platí i v případě nahrazení uvedených právních předpisů 
předpisy jinými. 

8. Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po skončení 
smluvního vztahu. 

XIII. Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí 
právem České republiky.  

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků po vzájemné dohodě obou smluvních stran. 
Změna kontaktních údajů se pro účely této smlouvy nepovažuje za změnu této 
Rámcové smlouvy. 



3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení smlouvy.  

4. Na základě dohody smluvních stran je soudem příslušným pro řešení 
veškerých sporů vzniklých z této smlouvy nebo v souvislosti s ní věcně 
příslušný soud v Českých Budějovicích. 

5. Všechna práva a závazky z této smlouvy vyplývající přecházejí u obou 
smluvních stran na případné právní nástupce. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a svým 
podpisem svůj souhlas se zněním této smlouvy stvrzují. 

 
 
Přílohy: 
č. 1 – nabídka včetně přesného zadání a technické dokumentace k provádění díla, 
rozpis prací a rozpis výrobků a materiálů 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne ... V ........................ dne … 
 
 
 
META skladovací technika, s.r.o. Regionální muzeum v Českém Krumlově 
 
 
 
 
 
………………………………... …………………………............... 
      Svatopluk Hloušek           Mgr. Filip Lýsek 

     jednatel                    ředitel 


